[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2025 № 91/83
О внесении изменений в Порядок внесения
в Совет депутатов городского округа Лобня

проектов муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, Регламентом Совета депутатов городского округа Лобня, рассмотрев предложения главы городского округа Лобня, учитывая предложения и замечания комиссии по оценке коррупциогенности нормативных правовых актов городского округа Лобня, мнения депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок внесения в Совет депутатов городского округа Лобня проектов муниципальных правовых актов, принятый решением Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 29.07.2014 № 133/36 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 16.12.2016 № 106/5,
от 22.08.2019 № 152/48, от 28.10.2022 № 176/26, от 27.06.2023 № 87/37) следующие изменения:
1) пункт 6 части 3.2 изложить в следующей редакции:
«6) при внесении проекта муниципального правового акта главой городского округа Лобня - заключение прокуратуры города Лобня о соответствии проекта муниципального правового акта действующему законодательству, об отсутствии коррупциогенных факторов и нарушений правил юридической техники, (кроме случаев внесения главой городского округа Лобня проекта  муниципального правового акта «О проекте бюджета городского округа Лобня на очередной финансовый год и на плановый период», который вносится без вышеуказанного заключения). Проект муниципального правового акта «О проекте бюджета городского округа Лобня на очередной финансовый год и на плановый период» направляется в прокуратуру города Лобня Советом в порядке и сроки, установленные Регламентом Совета депутатов городского округа Лобня.».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.
Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня
городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» августа 2025 г.
PAGE
2